dia anterior às Eleições 2020, no 1º e no 2º turno (se houver), ocorrerá o sorteio das seções 
eleitorais cujas urnas serão auditadas. 

3.2. Considerando que o Piauí possui hoje no cadastro eleitoral 8.000 (oito mil) seções, 
quantidade esta não superior a 15.000 (quinze mil), serão submetidas ao processo de 
votação paralela, 6 (seis) urnas, sendo as 3 (três) primeiras urnas sorteadas submetidas 
à auditoria de funcionamento das urnas eletrônicas sob condições normais de uso e as 

demais, à auditoria mediante verificação da autenticidade e integridade dos sistemas,

[...]

cada item, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à 
proposta que cobrir a melhor oferta (Parágrafo único do artigo 31, do Decreto nº 
10.024/2019). 

11. 6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

11.7. O valor estimado do presente serviço é da ordem de R$ 41.100,00 (quarenta e um mil e 
cem reais), sendo R$ 22.950,00 (vinte e dois mil e novecentos e cinquenta reais), para o 1° 
Turno das Eleições 2020, e R$ 18.150,00 (dezoito mil e cento e cinquenta reais), para o 2° 
Turno das Eleições 2020, conforme Planilha de Formação de Preço, evento SEI 1000292. 

12. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS POR INADIMPLEMENTO 

12.1. Fundamentado no artigo 7º da Lei n.º 10.520/2002 e no art. 49, do Decreto nº 
10.024/2019, ficará impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal e